Equivale ao conjunto de hardware e software utilizado pelo operador durante as atividades 
de teleatendimento;

1.2.3 Unidade de Posição de Atendimento (uPA): Equivale ao período de 5 horas e 10 minutos de tempo de ocupação produtiva 
efetivamente logado em uma PA.

1.3. Deverá ser oferecida uma estrutura física para, no mínimo, 1.050 (mil e cinquenta) Posições de Atendimento (PA), que 
funcionarão simultaneamente nos horários de maior demanda.

1.4. A flexibilidade de alocação das PAs na nova central ao longo do dia será ajustada de acordo com a necessidade, como picos 
de demanda, serviços sazonais e inclusão de novos serviços.

[...]

pela empresa Telecomunicações Brasileiras S.A. - Telebrás dos links de dados que conectarão o prédio ao 
datacenter da Empresa de Tecnologia e Informações da Previdência Social – Dataprev.

5.18.3 O imóvel onde funcionará a Central de Teleatendimento deverá comportar, no mínimo, 1050 (mil e cinquenta) 
posições de atendimento (PA’s) das equipes de operação;

5.18.4 Os postos de trabalhos dos supervisores devem ter suas posições elevadas de frente para sua equipe de operadores, 
em quantidade exigida no contrato;

5.18.5 Os profissionais da coordenação da CONTRATADA deverão estar posicionados dentro da operação de forma a

[...]

de Proteção de Dados Pessoais (ANPD).

Níveis de Serviço

5.116. Quanto ao nível de serviço quantitativo, isto é, o volume de chamadas a ser atendido a cada mês, a CONTRATADA 
deverá possuir capacidade mínima de atendimento, a partir do terceiro mês de operação, de 1.500.000 (um milhão e quinhentos 
mil) chamadas atendidas mensalmente por meio humano para cada central.

5.117. Os níveis de serviços qualitativos estão especificados no Anexo I, e deverão constar também do Edital e do Contrato, 
devendo ser atingidos a partir do terceiro mês de operação da Central de Teleatendimento com a capacidade completa, quando

[...]

A apresentação de certidões ou atestados de desempenho anterior emitido em favor de consórcio do qual tenha feito parte 
será admitido, desde que atendidos os requisitos do art. 67, §§ 10 e 11, da Lei nº 14.133/2021 e regulamentos sobre o tema.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 486.037.978,80 (quatrocentos e oitenta e seis milhões, trinta e sete mil 
novecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos), conforme custos unitários apostos na planilha estimativa em anexo.

9.1.1 O valor global da proposta não poderá ser superior ao valor total estimado.

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral